
 
 

Český jazyk 3 : učebnice pro 3. ročník základní školy / Zita 
Janáčková, Eva Minářová, Olga Příborská -- Aktualizované vydání 
Brno : Nová škola - Duha, [2022] -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-45-8 
Sign.: II 119803V1 
 
čeština ; pravopis ; gramatika ; sloh ; český jazyk a literatura ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 3 
 
Aktualizované vydání učebnice češtiny pro 3. ročník přináší 
zjednodušené gramatické učivo, rozšiřuje slohovou část a úkoly 
podporující čtenářskou gramotnost. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531340 
 
 
 
Občanský a společenskovědní základ : přehled středoškolského 
učiva / Ladislav Buček, Klára Hamuľáková, Klára Ille, Jan Mochťák, 
Ivana Rabinská, Jiří Svoboda, Petr Wawrosz, Gabriela Zapletalová, 
Lukáš Zapletal ; na odborné revizi 3. aktualizovaného vydání 
spolupracovali: Ladislav Buček, Viktor Bělohoubek, Samuel 
Kohoutek, Ivana Rabinská, Jan Slanina -- Třetí, aktualizované vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 310 stran – cze 
 
ISBN 978-80-266-1899-7 
Sign.: II 119785V1 
 
společenské vědy ; občanská výchova ; maturita ; zkouška ; člověk ; 
psychologie ; sociologie ; ekonomie ; kultura ; politologie ; právo ; 
filozofie ; logika ; učivo středních škol 
Učebnice připravuje na maturitní zkoušku z předmětu občanský a 
společenskovědní základ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531210 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531340
https://katalog.npmk.cz/documents/531210


Písanka ke Slabikáři pro 1. ročník základní školy : vytvořeno v 
souladu s RVP ZV : píšeme tiskacím písmem. 1. díl / napsali: Alena 
Bára Doležalová, Miloš Novotný -- Druhé vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 40 stran -- cze 
Sign.: II 119805/1V1 
 
čeština ; psaní ; písmo ; cvičení ; tiskací písmo ; český jazyk a 
literatura ; dokumenty v souladu s RVP ; ročník 1 
 
Nácvik psaní písmen, slabik a slov. Každá strana jednotlivých 
písanek ke Slabikáři odpovídá svým obsahem vždy jedné straně 
Slabikáře. Používá zjednodušené tiskací písmo, které je vytvořeno 
zjednodušením klasického bezpatkového tiskacího písma. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531347 
 
 
Pracovní sešit Geometrie pro 5. ročník : Matýskova matematika : 
pracovní sešit pro základní školy vytvořený v souladu s RVP ZP / 
napsali: Miloš Novotný, František Novák -- Čtvrté vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-360-6 
Sign.: III 41654V1 
 
geometrie ; matematika ; cvičení ; matematika a její aplikace ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 5 
Pracovní sešit obsahuje řadu úkolů k procvičování a opakování látky 
probírané v učebnici (vzájemná poloha geometrických útvarů, 
rýsování a vlastnosti mnohoúhelníků, osová souměrnost). 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531355 
 
 
Pracovní sešit Matýskova matematika pro 5. ročník : pracovní sešit 
pro základní školy vytvořený v souladu s RVP ZV. 1. díl -- Třetí 
vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-358-3 
Sign.: III 41653/1V1 
matematika ; cvičení ; dělení ; zlomky ; desetinná čísla ; římské 
číslice ; matematika a její aplikace ; dokumenty v souladu s RVP ; 
ročník 5 
Pracovní sešit obsahuje řadu úkolů k procvičování a opakování látky 
probírané v učebnici. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531351 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531347
https://katalog.npmk.cz/documents/531355
https://katalog.npmk.cz/documents/531351


Pracovní sešit Matýskova matematika pro 5. ročník : pracovní sešit 
pro základní školy vytvořený v souladu s RVP ZV. 2. díl / napsali: 
Miloš Novotný, František Novák -- Třetí vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-359-0 
Sign.: III 41653/2V1 
matematika ; cvičení ; desetinná čísla ; procenta ; hospodaření 
domácnosti ; římské číslice ; rovnice ; matematika a její aplikace ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 5 
Pracovní sešit obsahuje řadu úkolů k procvičování a opakování látky 
probírané v učebnici.  
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531353 
 
Prvouka 2 : pracovní sešit pro 2. ročník / Hana Mühlhauserová, 
Jaromíra Svobodová ; ilustrovala: Jitka Krejčiříková -- 7. 
aktualizované vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2023 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-400-9 
Sign.: III 41646V1 
prvouka ; příroda ; rodina ; lidské tělo ; hygiena ; cvičení ; člověk a 
jeho svět ; dokumenty v souladu s RVP ; ročník 2 
 
Pracovní sešit doplňuje učebnici a je určen k psaní, doplňování a 
kreslení. Obsahuje hádanky, zajímavé úkoly, doplnění vět apod. k 
procvičení témat v učebnici.  
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531342 
 
 
Prvouka 3 : pracovní sešit pro 3. ročník základní školy / Věra 
Štiková ; ilustrovaly: Alena Baisová, Hana Berková, Jitka Krejčiříková, 
Andrea Schindlerová, Markéta Matysová -- Deváté vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2023 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-401-6 
Sign.: III 41647V1 
 
prvouka ; rodina ; škola ; příroda ; lidské tělo ; zdraví ; cvičení ; člověk 
a jeho svět ; dokumenty v souladu s RVP ; ročník 3 
K procvičení učiva slouží zábavné hádanky, bludiště a rébusy, 
návrhy pokusů k ověření teoretických poznatků, úkoly na 
vyhledávání nejrůznějších informací vztahujících se k probíranému 
učivu. Pracovní sešit dále obsahuje čtyři opakovací strany úkolů, 
které jsou rozmístěny mezi kapitolami pro zopakování a upevnění 
znalostí probíraného učiva. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531343 

https://katalog.npmk.cz/documents/531353
https://katalog.npmk.cz/documents/531342
https://katalog.npmk.cz/documents/531343


Příprava na přijímací zkoušky na SŠ : práce s textem : 30 testů z 
českého jazyka / Lucie Filsaková -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 99 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6377-5 
Sign.: II 119800V1 
 
čeština ; přijímací zkouška ; střední škola ; práce s textem ; 
porozumění textu ; rozbor textu ; gramatika ; sloh ; učivo základních 
škol 
 
Příručka určená žákům základních škol pro přípravu k přijímacím 
zkouškám z češtiny na střední školy. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531336 
 
 
Přírodopis 8 : učebnice pro 8. ročník základní školy. Člověk / 
Miroslav Navrátil -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 20 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-536-0 
Sign.: III 41642V1 
 
biologie člověka ; přírodopis ; lidské tělo ; anatomie ; genetika ; 
vývoj člověka ; kostra ; svaly ; dokumenty v souladu s RVP ; ročník 8 
Seznamuje žáky se stavbou a fungováním lidského těla, s původem 
člověka a s jeho vývinem. Zaměřuje se také na zásady zdravého 
životního stylu a na základy zdravovědy. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531303 
 
 
Přírodopis 9 : učebnice pro 9. ročník základní školy. Geologie - 
ekologie / Martin Faměra, Martin Dančák, Tomáš Kuras -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 2023 -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-534-6 
Sign.: III 41643V1 
 
přírodopis ; geologie ; ekologie ; ochrana životního prostředí ; Česko 
; minerály ; horniny ; dokumenty v souladu s RVP ; ročník 9 
 
Seznamuje žáky s vnitřními a vnějšími geologickými ději, 
geologickým vývojem a stavbou České republiky, naučí je poznávat 
základní minerály a horniny. Druhá část je věnována základům 
ekologie a ochrany životního prostředí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531305  

https://katalog.npmk.cz/documents/531336
https://katalog.npmk.cz/documents/531303
https://katalog.npmk.cz/documents/531305


Učíme se R / Radka Havlová, Miroslav Růžek -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 48 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1901-7 
Sign.: III 41629V1 
předškolní výchova ; předškolní dítě ; mladší školní věk ; logopedie 
; grafomotorika ; počáteční psaní ; cvičení ; hlásky 
 
Pracovní listy byly vytvořeny pro možnost každodenního krátkého 
procvičování vedoucího k vyvození hlásky R a k nácviku správného 
úchopu psacího náčiní a rozvoje grafomotoriky. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531211 
 
 
Vinnetou = Winnetou / úprava původního textu a český překlad: 
Jana Navrátilová ; ilustrace: Aleš Čuma -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 88 stran -- cze ger 
ISBN 978-80-266-1913-0 
Sign.: II 119837V1 
němčina ; cizí jazyk ; čtení ; zjednodušená četba ; jazyková úroveň 
A1 ; jazyková úroveň A2 
Nesmrtelné příběhy, ve kterých indiánský bojovník, jeho bílý bratr 
Old Shatterhand a lovec Old Firehand bojují proti nespravedlnosti. 
Všichni tři se rozhodnou postavit zlodějskému náčelníku kmene 
Ponků a pomstít smrt milované Ribanny. Příběh je zpracován pro 
začátečníky a mírně pokročilé se cvičeními a odkazem na 
audionahrávku dostupnou na internetu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531777 
 
 
Vlastivěda 5 : porozumění v souvislostech : učebnice pro 5. ročník 
základní školy. Poznáváme svět kolem nás, jsme občané / 
Magdalena Konečná -- První vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-385-9 
Sign.: III 41648V1 
 
vlastivěda ; zeměpis ; společnost ; stát ; Evropská unie ; Česko ; 
Slovensko; Rakousko ; Německo ; Polsko ; Evropa ; člověk a jeho 
svět ; dokumenty v souladu s RVP ; ročník 5 
Učebnice přináší geografické údaje o našem státě, sousedních 
státech i celé Evropě a zahrnuje témata, která vedou k zájmu o dění 
ve společnosti a povzbuzuje v prosociálním chování. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531344 

https://katalog.npmk.cz/documents/531211
https://katalog.npmk.cz/documents/531777
https://katalog.npmk.cz/documents/531344


Vlastivěda 5 : porozumění v souvislostech : pracovní sešit pro 5. 
ročník základní školy. Poznáváme svět kolem nás, jsme občané / 
Magdalena Konečná -- První vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 28, iv strany -- cze 
ISBN 978-80-7600-386-6 
Sign.: III 41649V1 
 
vlastivěda ; společnost ; stát ; cvičení ; Česko ; Evropa; člověk a jeho 
svět ; dokumenty v souladu s RVP ; ročník 5 
 
Barevný pracovní sešit tvoří s učebnicí jeden funkční celek a svým 
obsahem odpovídá učebnímu textu. Procvičuje a upevňuje učivo 
pomocí otevřených otázek i různých úkolů (spojování pojmů a 
informací, doplňování schémat, popis obrázků, doplňování vět, 
luštění tajenek, přesmyček či osmisměrek). 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531345 
 
 
 
Zeměpis 9 : učebnice vytvořená v souladu s RVP ZV. Lidé a 
hospodářství / Petr Chalupa, Dana Hübelová -- Osmé vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 112 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-326-2 
Sign.: III 41657V1 
 
zeměpis ; hospodářský zeměpis ; sociální geografie ; prostředí ; 
Česko ; Evropa ; politická geografie ; přírodní katastrofy ; 
dokumenty v souladu s RVP ; ročník 9 
 
Učebnice se zabývá socioekonomickou geografií. Opakuje a 
prohlubuje znalosti z oblasti hospodářské činnosti člověka, politické 
geografie nebo globálních problémů lidstva. Texty jsou doplněny 
řadou úkolů, mezipředmětových vztahů, zajímavostí, množstvím 
fotografií, map a grafů. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531358 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531345
https://katalog.npmk.cz/documents/531358

